
PÁGINA 58 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22154 30.11.2023 - QUINTA-FEIRA

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento
EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 4/2023 AO CONTRATO EOC Nº
1302/2022. CASAN X CONSTRUTORA CFO LTDA OBJETO:
Acréscimo de quantitativo e qualitativo, relativo ao índice de 7,87%
e a supressão no percentual de 0,94% ao valor atualizado do
contrato. GE:  nº 313/2021 v CÉC: $
399.054,78 v UEÃ: $ 47.468,89 Z: inalte-
rado T E ÍC 27/11/2023.

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 2/2023 AO CONTRATO EOC Nº
1314/2022. CASAN X CONSÓRCIO ETE POTECAS (COSATEL/
ENFIL) OBJETO: Acréscimo quantitativo e qualitativo de 1,05%
ao valor original atualizado do contrato. ORIGEM: PL nº 36/2022
vCÉC: $ 1.567.566,68 Z: inalterado T
E ÍC 28/11/2023.

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 1/2023 AO CONTRATO EOC Nº
1336/2022. CASAN XMJ CONSTRUTORAE PAVIMENTADORA
LTDAOBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e execução do
contrato, bem como o acréscimo quantitativo de 50% ao valor
original atualizado do contrato. ORIGEM: PL nº 78/2021 VALOR
CÉC: $ 275.109,29 Z: 90 dias T E ÍC
16/03/2024 T E TU: 22/11/2023

EXTRATO TERMOADITIVO/MODIFICATIVO Nº 5/2023AO CON-
TRATO FM Nº 7385/2021. CASAN X DRYLLER INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE HIDRÓXIDOS LTDA OBJETO: Ajustar com a
ornecedora a inclusão do local de entrega do produto hidróxido
de cálcio, sem impacto nanceiro. ORIGEM: PL nº 191/2021 VALOR:
inalterado Z: inalterado T E ÍC 24/11/2023.

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 2/2023 AO CONTRATO FM Nº
7756/2022. CASAN X SM7 ENGENHARIA, TENOLOGIA E IM-
PORTAÇÃO LTDAOBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e
entrega, sem impacto nanceiro. ORIGEM: PL nº 95/2022 VALOR:
inalterado Z: 205 dias T E ÍC 21/12/2023.

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 2/2023 AO CONTRATO FM Nº
7782/2022. CASAN X SM7 ENGENHARIA, TENOLOGIA E IM-
PORTAÇÃO LTDA OBJETO: Acréscimo de quantitativo, relativo
ao índice de 4,28% e a supressão no percentual de 2,66% ao
valor atualizado do Contrato. ORIGEM: PL nº 37/2022 VALOR
CÉC: $ 987.402,86 v UEÃ: $ 614.789,85
Z: inalterado T E ÍC 22/11/2023.

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 1/2023 AO CONTRATO PS Nº
1168/2022. CASAN X LEONARDO SILVABORGESMEOBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência contratual, sem a aplicação de
reajuste para este período. ORIGEM: PL nº 321/2022 VALOR
CÉC: $ 254.400,00 Z: 365 dias TE ÍC
03/01/2024.

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 1/2023 AO CONTRATO PS Nº
1171/2022. CASAN X LEONARDO SILVABORGESMEOBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência contratual, sem a aplicação de
reajuste para este período,. ORIGEM: PL nº 321/2022 VALOR
CÉC: $ 32.300,00 Z: 365 dias T E ÍC
03/01/2024 T E TU: 28/11/2023

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 1/2023 AO CONTRATO PS Nº
1172/2022. CASAN X LEONARDO SILVABORGESMEOBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência contratual, sem aplicação de
reajuste para este período. ORIGEM: PL nº 321/2022 VALOR
CÉC: $ 32.300,00 Z: 365 dias T E ÍC
03/01/2024 T E TU: 28/11/2023

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 1/2023 AO CONTRATO PS Nº
1284/2023. CASAN X DLP Escavações Ltda OBJETO: Prorro-
gação do prazo de vigência e execução do contrato, sem impacto
nanceiro. ORIGEM: PL nº 173/2022 VALOR: inalterado PRAZO:
90 dias T E ÍC 01/01/2024 T E TU:
28/11/2023

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 3/2023 AO CONTRATO STE Nº
1947/2020. CASAN X UNIMED DO ESTADO DE SANTA CATA-
RINA - FEDERAÇÃO ESTADUAL DAS COOPERATIVAS MÉDI-
CAS OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual, sen-
do que o reajuste se dará somente no mês de evereiro/2024,
conorme documentação apresentada pela Operadora do plano
constante no processo que deu origem ao presente Termo. ORI-
GE:  nº 102/2020 v: inalterado Z: 365 dias T
E ÍC 30/11/2023 T E TU: 28/11/2023

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 3/2023 AO CONTRATO STE Nº
2381/2022. CASAN X ABB AUTOMAÇÃO LTDAOBJETO: Pror-
rogação do prazo de vigência e execução do contrato, sem impac-
to nanceiro. ORIGEM: PL nº 271/2021 VALOR: inalterado PRAZO:
230 dias T E ÍC 13/11/2023 T E TU:
10/11/2023

EXTRATO TERMOADITIVO/MODIFICATIVO Nº 2/2023AO CON-
TRATO STE Nº 2612/2022. CASAN X CENTRO DE BIOLOGIA
EXPERIMENTALOCEANUS LTDAOBJETO:Ajustar com a CON-
TRATADA, a reticação do prazo de execução do Contrato inicial
e do TermoAditivo nº 01/2023, para adequação ao cronograma de
ciclos de amostragem constante no Termo de Reerência, Anexo
II do Edital do Procedimento Licitatório Eletrônico nº 241/2022;
bem como atualização do endereço da CONTRATADA, conorme
ato constitutivo vigente desta, sem impacto nanceiro. ORIGEM:
 nº 241/2022 v: inalterado Z: inalterado T E
TU: 24/11/2023.

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 1/2023 AO CONTRATO STE Nº
2804/2023. CASAN X ANX ENGENHARIA E ARQUEOLOGIA
LTDA - EPP OBJETO: Ajustar com a CONTRATADA, a alteração
da orma de pagamento, com a subdivisão da entrega do produto
de T-7b - ETó C E QUE  ÁGU
UTEÂE em produtos separados T-7b (01) e T-7b
(PM02) para ns de medição, sem impacto nanceiro. ORIGEM:
 nº 402/2022 v: inalterado Z: inalterado T E
ÍC 28/11/2023.

Cod. at.: 955719

CIDASC
Extrato do Contrato de Fornecimento nº 9423 - Edital nº 026/2023
- Pregão Eletrônico nº 1022007 - Objeto: Aquisição de 200 (du-
zentas) unidades de Vestimentas de Alta Visibilidade – Jaquetas.
Data da assinatura: 29 de novembro de 2023. Prazo de vigência:
60 (sessenta) dias. Valor: $ 72.204,00 (setenta e dois mil, du-
zentos e quatro reais). Contratada: Mercurio Equipamentos de
Segurança Ltda., Contratante: Cia. Integrada de Desenvolvimen-
to Agrícola de SC. Florianópolis, SC, 30 de novembro de 2023.
Celles Regina de Matos - Presidente. Aprovação do GGG: eli-
beração nº 206/2023.

Cod. at.: 955442

Cidasc - 1° instrumento de aditamento ao contrato n° 215/2022,
rmado em 30/11/2022, pelos ora signatários, para ornecimento de
300 doses de produtos biológico Nematec, que entre si azem de
um lado a Companhia Integrada de Desenvolvimento Agrícola de
anta Catarina – Cidasc e de outro a ssociação Catarinense de
Empresas Florestais –ACR. (Aprovação GGG Cidasc 2023SO12607).

Cod. at.: 955599

C TCÇÕE E CE .. – Car EXTT
Tv 02 – GÇÃ E Z  CTT º
33/2022/C. CE GE C 1140/2022. -
E: ispensa de icitação – 025/2022 CTTTE: C
TCÇÕE E CE .. – Car. CTT:
SUPRIMIX SUPRIMENTOS LTDAOBJETO: Fornecimento de mate-
riais de limpeza, de higiene pessoal e de descartáveis para o Porto
de Laguna. VIGENCIA: 12 (doze) meses a partir de 16/12/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte recur-sos próprios. VALOR
TTET: $ 20.786,55. ata dassinatura: 28/11/2023.
ASSINADO POR:AlexandreAmin Salum Junior, Diretor Presidente
da SCPar, Jeerson Machado, Diretor da SCPar e Marlon Mendes
de Campos, representante da Contratada. Florianópolis, 29 de
novembro de 2023.

Cod. at.: 955581

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO
Nº 079/2023. Pregão Eletrônico nº 041/2023. Processo PIMB n°
2949/2023. Contratante: C orto de mbituba .. Contra-
tada: SESI Serviço Social da Industria, CNPJ: 03.777.341/0120-
91. Objeto: Contratação de serviços de psicologia organizacional
para desenvolvimento e aplicação de programa mensal de saúde
mental aos colaboradores da cpar orto de mbituba .. valor
total do Contrato: R$ 237.000,000 (duzentos e trinta e sete mil
reais). Prazo de vigência: 24 (vinte e quatro) meses. Signatários:
Urbano opes de ousa etto elexandre inter, pela Contratan-
te, e Graziela da Silva Branco, pela Contratada. Imbituba, 28 de
novembro de 2023.

Cod. at.: 955474

PREFEITURAS MUNICIPAIS
ALFREDO WAGNER
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO WAGNER
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº05/2023
Tipo de icitação: enor preço por tem
ata de bertura: 12 de ezembro de 2023.
Horário de bertura: 09:30min
o endereço eletrônico: www.comprasbr.com.br
Código de registro: D2E2054011EEEC13362604F1B0EE-
56D689E789E2

Registro de Preço para aquisição estimada de tubos de concreto
e arteatos de cimento, para manutenção das drenagens pluviais,
localizadas nas vias públicas do município, cujas especicações
detalhadas encontram-se nos Anexos, parte integrante deste
edital. Informa ainda que o edital e seus anexos encontram-se
no site: www.alredowagner.sc.gov.br, dúvidas pelo telefone (48)
3276-1211 Setor de Licitações.
Alredo Wagner, em 29 de Novembro de 2023.

Gilmar ani
Preeito Municipal

Cod. at.: 955487

ANTÔNIO CARLOS
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTÔNIO CARLOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 081/2023. Origem:
Processo Administrativo nº 074/2023 – Concorrência Pública nº
001/2023. Contratante:unicípio dentônio Carlos/C. Contra-
tada: Construtora Silveira Martins LTDA.Objeto: uprimir e aditar
os valores do Contrato nº 081/2023, que consiste na contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia civil para
empreitada por menor preço global, com ornecimento de material
e mão de obra para a construção de Unidade Básica de Saúde –
U, localizada no bairro achadel do município de ntônio
Carlos/SC, mediante repasses do governo do estado de Santa
Catarina – Convênio SCC 00007231/202. Valor Inicial: $
1.493.830,58. Aditamento: $ 204.863,85. Supressão: $
63.047,98. Valor Final: $ 1.635.646,45.
Geraldo Pauli
Prefeito Municipal

Cod. at.: 955443

ARAQUARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAQUARI/SC
AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico Nº 164/2023
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação
de serviço de Guarda e Gestão de Documentos, bem como orga-
nização, armazenamento, conservação, arquivamento, transporte
e gerenciamento inormatizado de documentos administrativos
para atender as necessidades da ecretaria de Gestão de esso-
as de Araquari.
Prazo para recebimento das propostas: Até as 08:00 h do dia
13/12/2023. Informações: A íntegra do edital e seus anexos po-
derá ser obtida no seguinte endereço: Rua Coronel Almeida, nº 60
– Centro, Araquari/SC, ou no site www.araquari.atende.net, escla-
recimentos pelo one (47) 3447-7777.
Código de registro no TCE-SC:
F4E57E7408E8045EF41CF0C52CF939
Araquari/SC, 29/11/2023.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

Cod. at.: 955484

ARMAZÉM
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARMAZÉM

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

O Município de Armazém/SC, torna público, para conhecimento
dos interessados, a Homologação do Processo nº. 82/2023/PMA,
Pregão Presencial N.º 45/2023/PR/PMA, cujo objeto contratação
de pessoa jurídica especializada para ornecimento de sistema
inormatizado de gestão pública municipal, incluindo ainda serviços
de instalação, migração de dados, treinamento, implantação,
manutenção, garantia de atualização legal, atualização tecnológi-
ca e suporte para atendimento de necessidades da administração
municipal, conorme especicações técnicas no termo de reerên-
cia em anexo ao edital. Tendo como vencedora a empresa Betha
Sistemas, no valor total de R$ 648.646.000,00 (seiscentos e
quarenta e oito mil e seiscentos e quarenta e seis reais). Data da
Adjudicação/ Homologação: 29/11/2023. Luiz Paulo Rodrigues
Mendes - Prefeito Municipal.

Cod. at.: 955491

138

GISELE
Realce


